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پرچمدار پاسداشت زبان فارسی در تاجیکستان 
گزارشی از مراسم بزرگداشت استاد صدرالدّین عینی،شاعر برجسته و جریان ساز تاجیکستانی در خانه هنرمندان ایران 

 شب صدرالدّین عینی،شاعر برجسته و جریان ساز تاجیکستانی در 
خانه هنرمندان ایران برگزار شد.

این برنامه با همکاری مجلّه بخارا، خانه هنرمندان، انتشارات 
 نگارستان اندیشه و ندای تاریخ برگزارشد. در ابتدای این  نشست 
علی دهباشی، سردبیر مجلّه بخارا با اشــاره به نقش صدرالدین 
عینی به بیان مطالبی دربــاره این شاعر تاجیکستانی پرداخت و 
سپس دکتر نظام الدین زاهــدی، سفیر فوق العاده و کامل حقوق 
جمهوری تاجیکستان در تهران به عنوان نخستین سخنران مراسم 
به جایگاه دعوت شد. سفیر تاجیکستان در سخنرانی خویش به 
شخصیت عینی، زمان زندگی و نقش استاد در شکل گیری و رشد 
ادبیات شناسی، زبان شناسی، فعالیت های لغت نگاری و نقش این 
ابرمرد تاریخ تاجیکستان در حفظ و بقای ارزش های ملی اشاره  کرد.
دکترنظام الدین زاهدی گفت: زمان زندگی استاد عینی به دوره 
پیروز ی انقلاب اکتبر و تحولات بزرگ در آسیای مرکزی و تهدیدها 
و چالش های سیاسی و اجتماعی، اوج فعالیت های پانترکیسم در 
آسیای مرکزی راست آمد. استاد در این گیر و دارها پرچمدار مبارزه 
برای تثبیت ملت تاجیک در منطقه به عنوان ملت کهن و متمدن 
شد و در این امر دست به تألیف کتاب نمونه ادبیات تاجیک زد که در 
سال 1926 در مسکو منتشر شد. عینی با این کتاب ثابت کرد ملت 
تاجیک صاحب تمدن و ادبیات غنی است و پس از چاپ این کتاب بود 
که استقلال تاجیکستان به رسمیت شناخته شد و در سال 1929 

تاجیکستان به عنوان جمهوری مستقل شکل گرفت.

پژوهشگر خستگی ناپذیر    
او در ادامه  به این نکته که در اتحاد شوروی  نمایندگان بیش از 200 
قوم و ملت زندگی می کردند، ولی برای همه آن ها میسر نشد استقلال 
خویش را کسب کنند، اشاره  کرد و در تأسیس جمهوری تاجیکستان 

خدمت استاد عینی و یارانش را مهم دانست.
 سفیر تاجیکستان افزود: استاد عینی از اولین پژوهشگران عرصه 
ادبیات بود و در این زمینه کتاب و رساله های ارزشمندی از زندگی 
و آثار استاد رودکی، فردوسی، سعدی، ابن سینا، کمال خجندی، 
بیدل، واصفی و ده ها نفر از مفاخر فارسی تاجیکی تألیف کرد 
و از نخستین ها بود که در فرهنگ نگاری گام جدّی نهاد و لغت 

نیم تفصیلی زبان تاجیکی را تدوین کرد.
 سفیر گفت: شخصیت عینی مظهر اصلی معنوی تاجیکان است. 
خدمات عینی نه تنها برای مردم تاجیک، بلکه برای سایر ملل دنیا 

قابل احترام و اعتراف است. این است که امامعلی رحمان، رئیس 
جمهور حق شناس تاجیکستان با اعطای عنوان قهرمان تاجیکستان 
از زحمات این علّامه قدردانی کــرد. آثــار استاد عینی راهنمای 
معنوی مردم تاجیک است و ما از آن افتخار داریم که ایشان نه تنها در 
تاجیکستان، بلکه در جهان و از جمله ایران عزت و اکرام دارند. جنبه 
دیگر خدمات استاد که کمتر به آن توجّه شده تلاش های بی وقفه 
ایشان در حفظ زبان فارسی تاجیکی است. قرن بیستم زمان کاهش 
گستره زبان فارسی بود و در شبه قاره پیامدهای منفی آن را همگی 
شاهد بودیم. همین چالش، سرنوشت زبان فارسی در آسیای مرکزی 
را تهدید می کرد و با تلاش عینی و هم فکرانش این کار صورت گرفت 
و در تاجیکستان زبان فارسی حفظ شد که این ثمره تلاش استاد 
عینی بود. شناخت عینی در ایران به حدّ کافی بوده و بیشتر آثار استاد 
در کشور دوست منتشر شده و با تحقیقات و توضیحات و تعلیقات 
در خدمت جامعه ادبی قرار گرفته است. همچنین، آثار تحقیقی 
فراوان دانشمندان ایرانی راجع به اندیشه و افکار استاد نیز منتشر 

شده است.

استاد عینی  در نگاه پژوهشگران ایرانی    
 در ادامه  علی اشرف مجتهد شبستری، سفیر سابق جمهوری اسلامی 
ایران در تاجیکستان به موضوع عینی و حفظ زبان، مبارزه های او در 
مقابل پانترکیسم و تلاش های او در پایداری زبان تاجیکی فارسی در 
ورارود اشاره  و تأکید کرد عینی در روزگاری که از چهار سو مورد حمله 
و تهدید بود، دست از مبارزه برنداشت و نام خود را به عنوان مصلح 

اجتماعی مسجل کرد.
 مسعود عرفانیان، محقّق ایرانی در سخنرانی خود کتاب تاریخ 
اجتماعی بخارا بر اساس یادداشت های عینی را که توسط دکتر آزیتا 
همدانی، عینی شناس ایرانی منتشر شده است، نقد و بررسی کرد. 
وی به نقش انتشارات ایران در معرفی آثار استاد عینی نیز اشاره  و 

تأکید کرد در این زمینه هنوز جای کار باقی است.
 آرش ایرانپور، پژوهشگر ایرانی به ارزش و اهمیت آثار عینی در حفظ 
زبان فارسی اشاره  کرده، راجع به کتاب اخگر انقلاب، -مجموعه 
اشعار استاد عینی توضیحاتی ارائه کرد که کتاب مذکور با همت 

ایشان در ایران منتشر شده است.
 محسن فرح بر، ادب پژوه ایرانی از دیگر سخنرانان برنامه بود که از 
پژوهش تازه اش، کتاب نامه های استاد عینی و لاهوتی نکاتی را بیان 
کرد. او اظهار کرد: کتاب مذکور هم اکنون در دست چاپ است و برای 

بار نخست به صورت کامل در ایران منتشر خواهد شد.
 در این برنامه دکتر عبدالخالق نبوی، دانشمند تاجیک درباره نقش 
استاد عینی در ترقّی نثر تاجیک به صورت ویدئویی سخنرانی داشت 

و شعرایی از بخارا اشعار خویش را قرائت کردند.

نیلوفر و شهریارغیاثی مقدم ، خانواده های غیاثی مقدم، دقیقی و انصاری

شمه ای از شگردهای »طنز فاخر« 
 توصیه های استادان اسماعیل امینی، شاعر و پژوهشگر ادبی، داوود امیریان و محسن فراهانی از نویسندگان صاحب نام حوزه طنز 

 چهارمین و پنجمین جلسه از سلسله نشست های رویداد 
ــوزه هنری به همت مؤسسه  آمــوزشــی »طنز قلمه« ح
آفرینش های هنری آستان قدس رضوی در مشهد برگزار 

شد.
به گــزارش خــراســان، رویـــداد آمــوزشــی »طنز قلمه« با 
رویکردی آموزش محور در حوزه داستان و شعر، از مدتی 
پیش آغــاز به کــارکــرده اســت. در سلسله نشست های 
این رویــداد که در استان های مختلف کشور به صورت 
مجازی و حضوری برگزار می شود، تمرکز اصلی برآموزش 
طنزنویسی فاخر با تکیه بر اصول حرفه ای آن است. هفته 
گذشته این کارگاه ها با حضور مدرسان آن به مشهد رسید 
تا طنزپردازان حوزه شعر و داستان در مکتب هنر رضوان 
مشهد پای درس استادان  دکتر اسماعیل امینی، داوود 

امیریان و محسن فراهانی بنشینند.

به زبان مردم بنویسیم    
دکتر اسماعیل امینی شاعر و طنزپرداز، در چهارمین جلسه 
این نشست ضمن اشاره به لزوم بهره بری از تکنیک ها در 
خلق شعر طنز و همچنین اهمیت بالای سخن گفتن به 
زبان مردم درآثارتولید شده در حوزه شعر و داستان گفت: 
انتخاب موضوع و زاویه دید طنزپرداز یکی از موضوعات 
اصلی است که باید به آن توجه داشته باشیم. در همین 
راستا طنزنویسان کاربلد علاوه بر پرداختن به موضوعات 
کلی، به موضوعات جزئی به عنوان یک نمونه عینی از یک 

وضعیت خنده دار می پردازند.
امینی افزود: در زمان خلق یک اثر طنز باید صحنه ها را به 
شکلی ترسیم کنیم که مخاطب، آن صحنه را به وضوح در 
ذهنش ببیند. به عبارتی در طنزنویسی نباید یک موضوع 
را به مخاطب بگوییم بلکه باید آن را به مخاطب نشان 
دهیم. پس پرهیز از مستقیم گویی یکی از مهم ترین اصول 
طنزنویسی است. یک اصل مهم دیگر در طنزنویسی، به 
زبان مردم سخن گفتن است. ما هر چه بیشتر در نوشتارمان 
به زبان مردم نزدیک شویم شاهد موفقیت بیشتری در 

خوانده شدن و شنیده شدن اثر هنری مان هستیم.

نگاه از بالا به پایین ممنوع    
شاعران  و  نویسندگان  برخی  ــرد:  ک خاطرنشان  وی 
ما هنگام نوشتن، خــود را در موضع بالاتر از مخاطب 
ــزرگ به  ــرار می دهند که ایــن نــوع نگاه یک خطای ب ق
شمار می آید. ما باید همیشه به این اصل مهم پایبند 
بــاشــیــم. اگــرچــه شــاعــرانــی مانند ســعــدی طــنــزپــرداز 
ــان بــه طنز هــم تــوجــه کــردنــد و  ــارش ــا در آث نــبــودنــد، ام
در همین آثــار ما شاهد ایــن اصــل مهم هستیم که این 
 شاعران خود را در موضع برابر با مخاطب قرار داده اند.

ــه بــه تشریح اهمیت  ــن طــنــزپــرداز برجسته در ادامـ ای
فاصله گذاری میان شوخی زننده و شوخی دوستانه 
در اثر طنز پرداخت و گفت: شما برای خلق یک اثر طنز 
محورمی توانید با صاحبان مشاغل مختلف شوخی کنید، 

البته نه شوخی زننده بلکه شوخی ها باید دوستانه باشد. 
در این راستا، باید جزئیات و ظرافت های این مشاغل را 
بشناسید به این معنی که به رفتار منفی سوژه ها نگاهی 

مثبت داشته باشید و با آن شوخی کنید.

تأثیر شگرف شوخی های غیرمنتظره    
امینی خاطرنشان کرد: از شوخی های غیرمنتظره در 
آثارتان زیاد استفاده کنید زیرا استفاده از جملات موازی، 
تکنیکی قابل پیش بینی و خسته کننده است. باید پذیرفت 
که ساختار تکراری در یک اثر طنز هیچ گاه نمی تواند 

شگفتی و غافلگیری ایجاد کند.

سفرهای استانی برای استعدادیابی    
بی تردید یکی از نکات مثبت این سلسله نشست ها را 
می توان در آموزش های گام به گام و استعدادیابی هایی 
دانست که توسط استادان این کارگاه ها در سفرهای 
استانی شان انجام می شود. استعدادیابی هایی که از 
پایتخت تا استان های کم برخوردار کشور را شامل می شود. 
پس از برگزاری چهارمین نشست رویداد آموزشی »طنز 
قلمه« در مشهد در حوزه شعر، جلسه پنجم این رویداد 
نیز با محوریت خوانش و نقد و بررسی داستان های طنز 
با حضور داوود امیریان، فیلم نامه نویس و طنزپرداز و 
محسن فراهانی، طنزپرداز شناخته شده کشور در مشهد 

برگزار شد.
برگزاری این جلسه، بعدازظهر چهارشنبه )30 خردادماه( 
را برای نویسندگان مشهدی به روزی خاص تبدیل کرده 

بود.

تضاد و اغراق؛ 2تکنیک مهم طنزنویسی    
در این جلسه که به همت انجمن عصر داستان برگزار شد، 
ابتدا محسن فراهانی سردبیر سایت دفتر طنز حوزه هنری 
به موضوعاتی از قبیل اهمیت سوژه یابی، شخصیت پردازی 
و بهره گیری از لحن در طنز اشاره کرد. سپس با اشاره 
به کتاب »آبنبات هل دار«، به نکاتی درخصوص اهمیت 
بهره گیری از لهجه در خلق آثار طنز پرداخت و گفت: لهجه 
در طنز کاربردی راهبردی دارد. نویسندگان مشهدی که 
از نعمت لهجه برخوردار هستند، می توانند از این ظرفیت 

به خوبی در داستان هایی که می نویسند، استفاده کنند.
فراهانی تصریح کرد: تضاد و اغراق دو تکنیک اصلی در 

داستان نویسی به شیوه طنز است. البته باید نویسنده بداند 
در چه حدی اغراق کند تا این تکنیک از یک ظرفیت مثبت 

به عاملی ضربه زننده تبدیل نشود.
فراهانی گفت: علاوه بر استفاده پرشمار از شوخی ها در 
یک اثر داستانی طنز، باید به سراغ ساختارشکنی ها نیز 

رفت.
با شکستن ساختارهای طبیعی و منطقی، می توان در 
داستان طنز یک فضای دوست داشتنی خلق کرد و منظور 
از شکستن ساختارهای طبیعی و منطقی این است که 
غیرممکن ها، ممکن و غیرحقیقی ها، حقیقی شود. البته 
در این میان باید حواسمان به گریز از تکراری و کلیشه ای 

شدن هم باشد.

 شیرین بنویسیم    
در ادامه داوود امیریان به ریزه کاری های دیگری برای ایجاد 
جذابیت در خلق داستان طنز موفق، اشاره کرد و گفت: 
نوشتن با لحن شیرین یکی از اصول مهم داستان نویسی 
در حوزه طنز است، با تکیه بر این اصل مهم می توانیم 
موقعیت های طنز خلق و بر میزان غنای اثر داستانی 
خودمان اضافه کنیم. عزیز نسین نویسنده ای است که 
در داستان هایش به دلیل شیرین نویسی ارتباطی عمیق 
با مخاطب برقرار و درعین حال مشکلات اجتماعی را نیز 
بیان می کند. البته در این میان باید حواسمان به این نکته 
مهم هم باشد که ضربه کوبنده پایان داستان، نقش مهمی 

در ماندگاری آن اثر در ذهن مخاطب دارد.

گریز از طنزنویسی تاریخ مصرف دار    
وی خاطرنشان کرد: طولانی نوشتن یکی از آسیب های 
داستان نویسی اســت. ما به عنوان داستان نویس باید 
مدیریت بهره گیری از تعداد کلمات را داشته باشیم. گاهی 
می توانیم از یک داستان کوتاه چندین سطر را کم کنیم 
آن هم به شکلی که نه تنها ضربه ای به بدنه داستان وارد 

نشود بلکه به شیرینی داستانمان اضافه کند.
جهان داستان، جهان اغراق است و باید از این تکنیک نیز 
به بهترین شکل ممکن بهره ببریم و نکته دیگر این که باید 
حواسمان به این نکته باشد که نباید به صورت مستقیم به 
موضوعات بپردازیم و همچنین باید به گونه ای بنویسیم 
که داستانمان به دلیل بهره گیری از برخی کلمات و 

موقعیت ها تاریخ مصرف دار نشود. 

  محمد بهبودی نیا
calture@khorasannews.com

  شاه منصور شاه میرزا
کارشناس میز تاجیکستان در موسسه اکو
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بازگشت همه به سوی اوست
وجودش مایه مباهات و اعتبارمان بود و نیکی نامش 

آوازه هرمحفلی از گذشته تا همیشه
 با نهایت تاثر و تاسف درگذشت برادر عزیزمان مرحوم مغفور

 مهندس جلیل ابدی

 را به اطلاع کلیه دوستان و آشنایان محترم می رسانیم آخرین وداع روز یکشنبه 
94.12.2 ساعت 11 در بهشت رضا بلوک 41 ردیف 24 می باشد، ضمنا 

مجالس آن مرحوم در روزهای دوشنبه 94.12.3 و سه شنبه 94.12.4
 از ساعت 14.30 لغایت 16.30 در مسجد الزهرا واقع در پنجراه سناباد 

برگزار می گردد. 
حضور سروران گرامی موجب شادی روح آن عزیز

 و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده ابدی
94480279/ ف

بازگشت همه به سوی اوست
درگذشت مادر عزیزمان 

حاجیه سیده 
خدیجه حسینی

 را به اطلاع اقوام و آشنایان می رسانیم. 
مراسم تشییع شنبه 94.12.1 ساعت 11 
صحن آزادی به سوی آرامگاه ابدی بهشت 
رضاو مجلس یادبود یکشنبه 94.12.2 - 

9الی11 و 14.30 الی 16.30 مسجد قبا
 حاشیه بلوار خیام ،خیام 21 برگزار می شود.

پرمهر سروران گرامی موجب شادی   حضور 
روح آن مرحومه و تسلی بازماندگان خواهد بود.

خانواده های: پورحاجی، 
میری، جلالی، براتیان

نیک فرید، عامری، اکبری
94480923/ ف

انا لله و انا الیه راجعون 
بانهایت تاسف و تاثر درگذشت جانسوز

 خادم قرآن و اهل بیت )ع( 

مرحوم حاج سید 
محمدمهدی سرابی

را به اطلاع دوستان و آشنایان می رسانیم.
مراسم تشییع: شنبه 94.12.1 ساعت 9 

صبح خیابان نواب صفوی بست پایین
 مسجد پیروان مکتب نبوی

مجالس ترحیم: یکشنبه 94.12.2
خیابان سنایی- میدان صاحب الزمان )عج(

 مسجد صاحب الزمان )عج(
 ساعت 11-9 صبح- 2:30-4:30 عصر

دوشنبه 94.12.3
خیابان آیت ا... بهجت 18

 مسجد و حسینیه العلی
ساعت 11-9 صبح و 2:30 -4:30 عصر

خاندان سرابی
94481516/ آ

بازگشت همه بسوی اوست 
بدینوسیله درگذشت ناگهانی بزرگ خاندان

 جعفر جاودانی  نادم
را به اطلاع کلیه دوستان 

 اقوام و آشنایان می  رسانیم.
 مراسم تشییع و تدفین امروز شنبه 

94/12/1 بین ساعت 10:30تا 11صبح 
از منزل آن مرحوم واقع در )رضاشهر رودکی 
2 پلاک 215( به سمت مزار آن مرحوم واقع 
درشاندیز روستای خادربرگزار می گردد .در 

ضمن مجلس ترحیم آن عزیز از دست رفته 
روزهای یکشنبه و دوشنبه

عصرها  و   11 الی   9 ساعت  از  ها  صبح   
14:30 تا 16:30 واقع  در حسینیه  اخوان 
شد.  خواهد  برگزار  شرقی  گلستان  خیابان 
آن  شادی  موجب  گرامی  سروران  حضور 
مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده جاودانی نادم-خوشدل
94481522/ خ

 

دلم گرفته پدر ، برایم بهار بفرست
 ز شهد کودکی ام یادگار بفرست

 اگرچه زحمتتان میشود ولی این بار
 برای دخترک خود قرار بفرست

ششمین سالگرد سفر ابدی 
شادروان دکتر محمدرضا تلافیان

 را گرامی میداریم.
94481259/ پهمسر و فرزندان

از خاطر دلها نرود یاد تو هرگز 
                ای آنکه به نیکی همه جا ورد زبانی
سومین سالگرد درگذشت همسری عزیز و 

پدری مهربان شادروان 

حاج رضا وحیدی جوان
  را با دلی سرشار از غم و اندوه سپری کردیم 
و این روز را همچون همیشه سوگواریم، یاد و 
خاطره های ارزشمندشان را با ذکر فاتحه ای 

گرامی می داریم. 
هزینه برگزاری مراسم صرف امور خیریه گردید. 

خانواده وحیدی جوان
94481249/ ق

 

 امروز که هیجده سال در فقدان بزرگ 
مردی از تبار نور شادروان مرحوم 

حاج سید عسگری امامی
محبوسات  بنیانگذار  و  حابس  جمعه(  )امام 
، نیات   ، گذرد  می  امامی  المنفعه  عام 
زد  زبان  بلندش  افکار  و   بزرگواریها 
سعادت  که  تو  خداوندا  است.  همگان 
فرمودی،  عطا  را  پدری  چنین  داشتن 
آرمانهای  تحقق  در  بیشتر  هرچه  توفیق 

والایش را نیز عطا فرما. 

امامی
94480836/ م

 انا لله و انا الیه راجعون 

جناب آقای دکتر 
سیدحسین خراشادیزاده

 ضایعه درگذشت مادرمهربان و مؤمنتان 
را از صمیم قلب تسلیت عرض می نماییم

 خداوند متعال روح پاکش را با 
سرورش فاطمه زهرا محشور نماید و به 

بازماندگان صبر جزیل عنایت فرماید.

 احسان مدیری و بانو 
94481545/ آ

جناب آقای دکتر حسین دلداری 

و جناب آقای مهندس آرش دلداری 
با نهایت تأسف و تأثر مصیبت وارده را 
تسلیت  محترم  خاندان  و  شما  حضور 
عرض نموده، از درگاه احدیت صبر و 

شکیبایی برایتان آرزومندیم.

 موسسه آموزش عالی آزاد 
خوارزمی خراسان

94481467/ ب

جناب آقای 
دکتر دلداری 

معاونت محترم دانشجویی 
و امور فرهنگی 

درگذشت برادرگرامیتان را به جنابعالی 
عرض  تسلیت  محترم  خانواده  و 
درجات  علو  مرحوم  آن  برای  نموده، 
شکیبایی و  صبر  بازماندگان  برای  و 

 از خداوند منان مسئلت داریم. 

موسسه آموزش عالی سلمان 
94479817/ ب

 کل من علیها فان

 جناب آقای
 دکتر سیدحسین خراشادیزاده 

 از درگاه خداوند سبحان برای مادرعزیزتان
غفران و رحمت الهی و برای حضرتعالی و خانواده

 محترم صبر و شکیبایی مسئلت می نمایم.

سعید غرویان و بانو  
94481548/ آ

جناب آقای حسین نخ ساز 
و خانواده محترم 

درگذشت پدر مهربان و فداکارتان را 
از صمیم قلب به شما و خانواده محترم 
تسلیت عرض نموده، برای  بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزومندیم 
خانواده پوریعقوبی و بوستانی 

94480953/ ف

انا لله و انا الیه راجعون 
جناب آقای سید سعید سرابی

مدیرکل محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی
 خراسان رضوی

بیت)ع(  اهل  و  قرآن  خادم  گرامیتان  پدر  درگذشت 
را به جنابعالی تسلیت عرض نموده و برای آن مرحوم 

علو درجات را از درگاه خداوند متعال مسئلت دارد.
صدرا یوسفی- حسین جوادی

94481513/ م

جناب آقای 
سیدمحمدعلی سرسرابی

بانهایت تاسف درگذشت پدر بزرگوارتان

حاج سیدمحمد مهدی سرسرابی
را حضور شما و خانواده های محترم وابسته 

صمیمانه تسلیت عرض نموده، از درگاه 
احدیت صبر و شکیبایی برایتان آرزومندیم.

هیئت مدیره- مدیرعامل و کارکنان 
شرکت سرمایه گذاری توسعه شهری  

توس گستر )سهامی عام(
94481501/ م

جناب آقای مهندس 
منزل آبادی

بانهایت تاثر و تاسف درگذشت عموی 
گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از 

پیشگاه خداوند متعال برای بازماندگان 
صبر و برای آن مرحوم رحمت و غفران 

الهی را مسئلت داریم.
هیئت مدیره- مدیرعامل و کارکنان 

شرکت سرمایه گذاری و توسعه شهری 
توس گستر )سهامی عام(

94481502/ م

جناب آقای دکتر نیکنام 
ریاست محترم موسسه 
آموزش عالی سلمان 
درگذشت مادرگرامیتان را به 

جنابعالی و خانواده محترم 
تسلیت عرض نموده برای آن 
مرحومه علو درجات و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی از 
خداوند منان مسئلت داریم. 

موسسه آموزش عالی سلمان 
94479828/ ب

 بدینوسیله از همه سروران، دوستان عزیز، اقوام و آشنایان ، همسایگان محترم و تمامی کسانی که در  
مراسم تشییع، تدفین و سوگواری مرحوم 

حاج محسن تقی زاده 
شرکت و موجب تسکین آلام ما را در این مصیبت فراهم نمودند سپاسگزاری و قدردانی می شود.

همچنین تشکر ویژه می کنیم از بیت علما و حضرات آیات مصباح موسوی، شیرازی، طبسی حائری  و حجج اسلام
 طباطبایی ، علم الهدی و فاضلی کدکنی و همچنین خدام آستان قدس رضوی، گروه تواشیح عروة الوثقی، 
امام جماعت و نماز گزاران مساجد صاحب الزمان و فیل، مدیریت مساجد توفیق و اخوان، جلسه تلاوت 
کلام ا... مجید شبهای پنجشنبه، ستاد اجرایی طرح ملی تلاوت قرآن کریم، مدیران محترم استانداری، 
مدیران  و  صفوی  و  دانشگاه  شعب  سپه  بانک  معاونین  و  مدیران  دارایی،  و  اقتصاد  وزارت  محترم  معاونت 
اسبق بانک سپه، اتحادیه صنف آجیل و خشکبار مشهد، مدیران عامل کارخانجات توس چینی، اطمینان 
هدف توس و مه لقا، دانشجویان دانشگاه آزاد واحد معماری، شرکت تبلیغاتی تمدن هزاره، نمایندگی گروه 
بهمن عاکف، دفتر هواپیمایی دیباگشت، مدیران هتل های مائده و المهدی، مدیریت شرکت  رایتل منطقه 

شرق کشور، مدیریت و پرسنل نمایشگاه های اتومبیل یوسف، عظیم، ستاره شهر، و مدیریت محترم  و پرسنل کباب و حلیم چهارفصل، پرسنل شعب 
آجیل تقی زاده، قنادی شکرک، اقوام و آشنایان که از تهران، قم، بجنورد و آشخانه تشریف فرما شدند و نیز از کسبه محترم پایین خیابان، مصلی، 
از  و میامی، عزیزانی که  آباد«  »مُلک  باغچه  اتوبان مشهد  میدان توحید، سلمان فارسی، رضاشهر، مجتمع تجاری آجیل و خشکبار مصلی و کسبه 
آلمان، هلند و استرالیا ، کرمان و اهواز ابراز همدردی نمودند، جامعه پزشکان و مهندسین و همه عزیزانی که با ارسال تاج گل، چاپ بنر و اعلامیه ما 
را در این مصیبت جانسوز همراهی نمودند صمیمانه تشکر و قدردانی می کنیم، همچین از عزیزانی که به علت فراموشی ناشی از تألمات روحی نامی 

از آنها برده نشد عذرخواهی می شود، انشاء ا... همه عزیزان تحت توجهات خاصه حضرت بقیة ا... الاعظم قرار بگیرند. 

 خانواده های تقی زاده و صحافیان 
94481559/ م

تقدیر و تشکر 
دنیای با او بودن به ما نیاموخت که بی او چه کنیم ،اما وفایش به ما 

آموخت که محبت های بی منت و بی صدای او را که جاودانه در جان 
زندگی مان سبز است فراموش نکنیم ،اما او بود که اینبار با رفتنش 

همه بستگان ،دوستان و آشنایان را به دور ما جمع کرد و همه به وسعت 
قلب هایتان آمدید و در مراسم تشییع ،خاکسپاری و ترحیم روانشاد 

حاج علی اصغر صفاریان
 با قطره اشکی ،ارسال متن تسلیت یا نثار تاج گل قلبهای 

مهربانتان را بر روی اندوهمان گشودید . محبتتان را ارج می نهیم 
و آرزومندیم زنجیر عشق و محبت یاران هرگز از هم گسسته نشود .

94480371/ شخانواده صفاریان و بیوت وابسته 


